CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
es São                    Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 328/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja feito o
Corte dos coqueiros que
oferecem riscos aos alunos
e funcionários da escola
EMEIF Jorge Luiz
Magalhães.

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que

se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente

para que seja feito o Corte dos coqueiros que oferecem riscos aos alunos e

funcionários da escola EMEIF Jorge Luiz Magalhães.

Considerando a importância da segurança dos alunos e funcionários,
solicito o corte dos coqueiros que oferecem riscos à segurança da
comunidade escolar.
A presença de coqueirosoferece riscos à segurança dos alunos e funcionários
da escola EMEIF Jorge Luiz Magalhães, representa uma ameaça à
integridade física e ao bem-estar da comunidade escolar. O corte desses
coqueiros é fundamental para garantir um ambiente seguro e saudável para
todos, especialmente aquele posicionado na frente da sala de aula.

ANEXAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

Anexa-se a esta solicitação a foto dos coqueiros que oferece riscos à

segurança dos alunos e funcionários da escola EMEIF Jorge Luiz Magalhães,

para fins de visualização e comprovação da necessidade de corte.

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

                 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
es São                    Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HJ4U9S29PG2072BH
		2025-06-18T16:00:30-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-06-18T16:00:30-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura